
  

 

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny 

im. J. Gromkowskiego 

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5 

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469 
tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22 

 

 

                   

 

Wrocław,22.05.2023r. 

 

 

Dotyczy : PN 28/23-zakup energii elektrycznej do obiekto w szpitalnych  
 

 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes nia 2019 r. – Prawo zamo wien  
publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniz ej 
tres c  pytan , kto re wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami: 

 
Zapytanie nr 1:  
Dotyczy opis przedmiotu zamo wienia i dane do procedury zmiany sprzedawcy. Wykonawca 
wnosi o szczego łowy opis przedmiotu zamo wienia i podanie : - adres punktu poboru – 
(miejscowos c , ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod 
PPE - łączny wolumen energii elektrycznej  
 Odpowiedź: 
Ul .  Koszarowa  5  ,    51-141  Wrocław  
Pozostałe  informacje przekazane  w wcześniejszych  pytaniach -odpowiedzi z dnia 
16.05.2023 
 
 
Zapytanie nr 2:  
Dotyczy : zał. 1 formularz asortymentowo-cenowy. Aby prawidłowo wyliczyc  szacunkową 
wartos c  zamo wienia nalez y cenę jednostkową netto pomnoz yc  przez łączną szacunkową 
ilos c  energii w całym okresie zamo wienia. Czy Wykonawcy mają w zmienionym formularzu 
pomnoz yc  ilos c  energii przez 24 miesięcy aby mogli prawidłowo wyliczyc  wartos c  
zamo wienia? Wolumen energii nalez y podac  w MWh – w formularzu jest omyłkowo podana 
jednostka MW przy ilos ci energii. Czy łączne szacowane zuz ycie energii dla wszystkich 
punkto w i w okresie trwania umowy 24-miesięcy wynosi 6000 MWh (24x250) ?  
Odpowiedź: 
TAK 
Tak w formularzu jest  błąd  zamiast  MW  powinno  być  MWh . 
Łączne planowane  zużycie  energii w ciągu  24  m-cy  wynosi  6000 MWh . Zamawiający 
na podstawie Art.137 pkt 1 ustawy PZP dokonuje zmian w zał. Nr 1 do SWZ. 
 
 



  

 

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny 

im. J. Gromkowskiego 

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5 

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469 
tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22 

 

 

Zapytanie nr 3:  
Dotyczy zapisu Termin wykonania zamo wienia w SIWZ oraz w projektowanych 
postanowieniach umowy. „Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy po podpisaniu 
umowy z nowym Sprzedawcą od dnia zakon czenia trwania umowy z dotychczasowym 
Sprzedawcą ( 1 miesięczny okres wypowiedzenia umowy ) i po uwzględnieniu 21 dniowego 
okresu na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy . Zmiana rozdziału 20 SWZ” 
Wykonawca wnosi o zmianę zapiso w na następujące: „Strony ustalają, z e rozpoczęcie 
sprzedaz y energii elektrycznej nastąpi od dnia 1.08.2023r. do dnia 31.07.2025r.” Jednak nie 
wczes niej niz  po pozytywnej procedurze zmiany sprzedawcy i w razie koniecznos ci wejs ciu 
w z ycie umowy na dystrybucję energii” . Przypominamy, z e zgodnie z IRiESD Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego rozpoczęcie sprzedaz y moz liwe jest po zgłoszeniu umowy do 
procedury zmiany sprzedawcy , weryfikacja zgłoszenia przez OSD to minimum 21 dni!. Pod 
uwagę wziąc  nalez y takz e procedurę wezwania Wykonawcy do uzupełnienia dokumento w 
wyboru oferty i zawarcia umowy w ramach ustawy PZP. W związku z czym najwczes niejszy 
moz liwy termin rozpoczęcia sprzedaz y energii to 1 sierpnia 2023. Zgodnie z ustawą PZP 
oraz kodeksem cywilnym w umowie nalez y wskazac  planowany termin rozpoczęcia dostaw. 
W przypadku energii elektrycznej powinna byc  wskazana konkretna data planowanego 
rozpoczęcia sprzedaz y oraz ostatni dzien  sprzedaz y energii. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający na podstawie Art.137 pkt 1 ustawy PZP dokonuje zmian rozdziału 20 SWZ 
ust. 1 pkt 2 
  
Zapytanie nr 4:  
Dotyczy: płatnos ci faktur. Wykonawca wnosi o modyfikację zapiso w w projektowanych 
postanowieniach umowy: 7. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na podstawie 
prawidłowo wystawionej faktury VAT za dostarczony przedmiot zamo wienia w ciągu 21 dni 
od daty dostarczenia faktury VAT przelewem na konto bankowe wskazane na fakturze. 
8.Wykonawca przes le w formie papierowej fakturę lub przes le Zamawiającemu fakturę VAT 
mailem na adres: wss.faktury@szpital.wroc.p, lub Zamawiający pobierze fakturę z konta 
EBOK (o wystawionej fakturze Zamawiający dostanie powiadomienie mailem ). Na fakturze 
Wykonawca zobowiązany jest do powołania się na numer umowy  
Odpowiedź: 
 Tak. Zamawiający na podstawie Art.137 pkt 1 ustawy PZP dokonuje zmian rozdziału 20 
SWZ ust. 7 i ust.8 
 
Zapytanie nr 5:  
Dotyczy: zapisu waloryzacji. Wykonawca wnosi aby doprecyzowac  zapis dotyczący 
moz liwos ci zmiany wynagrodzenia . 
 Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy poniz szych zapiso w dot. zmiany 
wynagrodzenia:  
1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony 
przewidują moz liwos c  zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie zastosowanie ma cena 



  

 

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny 

im. J. Gromkowskiego 

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5 

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469 
tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22 

 

 

maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, kto rą Wykonawca musi zakupic  
w celu zrealizowania przedmiotu zamo wienia.  
2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej nalez y rozumiec  zaro wno jej 
podwyz szenie, jak i obniz enie.  
3. Strony zgodnie os wiadczają, z e waloryzacja wynagrodzenia, o kto rej mowa poniz ej nie 
będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla 
całego okresu zamo wienia wynikającego z Umowy wobec powyz szego zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartos c  wynagrodzenia. Wykonawca os wiadcza, 
z e do dnia zawarcia umowy zabezpieczył …….% wolumenu energii elektrycznej okres lonego 
w SWZ będącego przedmiotem zamo wienia.  
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złoz enie przez 
Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii 
elektrycznej: a) dostarczonej odbiorcy, kto ry nie jest objęty ochroną ustawową, ze 
wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy 
Wniosek moz e zostac  złoz ony nie wczes niej niz  po 6 miesiącach realizowania dostaw w 
ramach Umowy: b) kto ra nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z tres cią 
pkt 3 powyz ej.  
5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złoz enia Wniosku o waloryzację w 
przypadku, zmiany s redniej waz onej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej 
Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-
statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim 
zastrzez eniem z e cena ta moz e byc  kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania 
Umowy, i tak: a) W przypadku zmiany wartos ci od 30%-40%, cena jednostkowa za energię 
elektryczną (w odniesieniu do wolumenu kto ry pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 
moz e zostac  powiększona lub pomniejszona o 2%) b) W przypadku zmiany wartos ci od 
40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu kto ry 
pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) moz e zostac  powiększona lub pomniejszona o 
3% c) W przypadku zmiany wartos ci od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w 
odniesieniu do wolumenu kto ry pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) moz e zostac  
powiększona lub pomniejszona o 5%.  
6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 
mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartos ci łącznego wynagrodzenia . 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 Patrz SWZ po zmianie II ora Załącznik nr 1 po zmianie II. 


		2023-05-22T11:23:55+0200




